(1) Tun crexka: Llennoi cTex)oK
(2) Tum urmsr: GK9-230
(3) HuTku: HOMHBHHMIOBBIE 21-HOrO KpydeHHsS

(4) Cxopocts mmths: 1500- 1700 c1/ MuH

(5) Xapaxrepuctuku gsurarens: Hanpsokenne 220-240B, norpebisiemast MomHOCTh: 150BT, ckopocTs Ha
x010cToM X0;1y: 9000 06/ MuH, pabouast ckopocTs: 7500 06/ MuH.

(6) TabGapuTsl MamuHBL: 25*8%24 cM

(7) Bec HetTo: 2.8 KT

(1) OrxmouaiiTe MAKMHy OT CETH MUTAHMSA IO 3aBEPUICHAN dKCIUTYaTAlMK WJIH MIEPE/ HadaI0M CEPBUCHRIX
¥ PEMOHTHBIX PaboT;

(2) Tlepen  MOMK/IIOYEHHEM MAIIMHBI K CETH ODJIEKTPONMTAHWS YOCIMTECh, 4TO HANPSKCHHE CETH
COOTBETCTBYET XapaKTEPUCTHKAM MAITHHBI,

(3) He mepekpriBaiiTe BEHTUIAIIMOHHOE OKHO;
(4) Usberaiite neperpesa KOpITyca MallHHBI OT PAOOTEI C MOIIHBIM YCHIHEM:

(5) MamuHa peryisipHO J0/DKHa 00CTYKHBATHCS 00YICHHBIM TEXHHESCKHM CTISIHATHCTOM,

(6) Bo uszbexkanue cirydaeB KOPOTKOTO 3aMbIKaHHs, XPAHHTE MAIIHHY B CYXOM NOMCIICHUH 1 nz0eraiTe ee
KOHTAaKTa C BOJOM.

(1) 3amena urusi: [lepeMecTuTe Uiy B KpailHee BEPXHEE MOJIOKEHHE U ocabpTe BHHT Mriojepxaress Ne
M 32. 3areM M3BJIEKUTE WITIy W 3aMEHHTe €€ Ha HOBYr. I[Iporonxamte HIIy A0 YIOpa BBEpX H
y6emuTeCh, YTO MIOJIBHOE OTBEPCTUE HANPABJICHO BHYTPb, 3aTEM 3aTAHHTE BUHT HITOJCpHKATE Ne M
32.

(2) 3amena nemmutens: [lepeMecTuTe NETIMTEND B KPAHHEE BEPXHEE NOTOKEHHE H ocnabere BHHT Ne M 30.
(3) 3ampaBka HATH — CM. CXeMY 3allpaBKH HUTH.

(4) PerynupoBKa IUIOTHOCTH CTPOYKM: OCYHIECTBISICTCS C TIOMOIIBIO HATKMTCIT HHUTH. Bpamaiite
HATSOKATENh HATH B HAIIPABIEHHU TI0 9ACOBON CTPEJIKE [Isl yBEIMUCHHS IIIOTHOCTH CTPOUKH. Bpamaiite
HATSOKUTENb HATH B HAIIPABICHHM TIPOTHB 9aCOBOI CTPEIIKH, 9TOOB 0CTA0HTh CTEXKKH (CM. PHC.).

(5) PerynupoBka JaBieHHs HPIKAMHON nanku: Bpamaiite nomsys Ne M 38 B HampaBJICHUX IO YacCOBOM
CTpenKe IS yBelnMdeHus IaBienus; Bpamaiite momsyn Ne M 38 B HampaBieHMM NPOTHB 9acoBOMI
CTPENKH JUIs yMeHblueHus fapnenus. Js yaydmenns >pQexra IpOoABIKEHNs MaTepHalla yMCHBILINTE
JaBlleHHEe TPHKAMHOM JIaNKH. DTO CHU3UT PUCK IIeperopaHus ABUraTela U M3HOCa JeTaleH.



IMoprarueHas memko3amuBogHas MamuHa GK9-201 — nyieanbHblil BEIGOP U1 3alIMBAaHUS Kpasi MEIITKOB.
Ckopocts paboThl MaIlTUHEI BBICOKA, & €€ X0 - CTA0HIEH.

Mammuna obecriednBaer (bOpMI/IpOBaHI/IC KauyeCTBEHHOM CTPOYKH M OCHAIICHAa YCOBCPIHICHCTBOBAHHBIMH
MCXaHU3MaMH HETIIUTEIIA W TIPOJABWKCHHA MaTcpuala. OCHOBHOM MeXaHH3M IIPOABMIKCHU MaTepuajia
BKIIIOYaeT B ce0d IMOAIIHUITHUKKW HIJIBI B COOCHBIC Cq)epH‘IECKI/IG HAKOHCYHHUKHU TATM IIOOINHUITHUKA,
XapaKTCPUIYIOIIHUECCA H3HOCOCTOﬁKOCTLm, 6GCHIYMHOCTLIO, HpOCTOTOﬁ 3aMCHBI U JUJIMTCIIBHBIM CPOKOM
CJIY)K6I)I. Mamwuna OCHAIIICHA MEXAaHU3MOM aBTOMATHUYECKOH O6pC3KI/I HHUTH IIO 3aBCPIICHHUU IIUTHA. 310
HpO(beCCI/IOHa.HBHOC O60py21'OBaHI/Ie JUTSL UCTIOJIB30BAaHUA B 00J1aCTIX CTPOHUTEIBCTBA, CECIBCKOTO X03$II>‘ICTBa,
CKH&I[CKOI;'I JIOTHCTHUKH U JPYIUX CEPBUCOB I10 YIIAKOBKE. Mammra MOAXOUT JIJIAd 3alllTMBAHUSA Kpasd MCIIKOB
pastquﬁ TOJIIMHBI HW3 TEKCTHUIIA, 6yMary1, JDKYyTa H IIOJIMOTHJIICHA. Crexok IIOJIYIa€TCA POBHBIM,
3JIaCTHYHBIM, IIPOYHBIM, U IIPU 3TOM MEIIOK JICTKO PAacCIaKOBBIBACTCH. 310 HacaJIbHasaA MCIIKO3aIlIMBOYHAsL
MalirHa.

Cxema 3arpaBK HUTH Cma3spIBalTe JeTanH, OTMEUYeHHbBIE Ha PHUCYHKE CTpCIKaMHu

Illllil_l\\,\

=7




Pery.‘mpOBKa HUTJIBI H MTOJIOKCHHS IICTIIUTEIIS

N

¢ i 2 e S ——-

Voemutecs, 94TO PacCTOAHHE OT KOHYHKA IETIUTEIISI 10 UT0JILHOIO OTBCDCTHSE HaxXOIHMTCA B JUAIa30HE 2-
5
N

MM. B IIPOTHBHOM ClIy4ac He00X0 MO OTPeTYIHMPOBATH BBICOTY IMOIOACHHS HIDKHCH 9aCTH HTJIBI,

#< OT KOHYHKA IMICTIIMTECIIA 10

0 M4X12 114 perylIupoBKY;

MIIIBI B quanasone 3.5- Smyv. B npotBHOM ciyvyae, ocnadbre BuaT No

PA0.05-0.1 O K




Korpa nernurens HaxoUTCsA HAa OJJHOM YPOBHE C UTOJBHBIM OTBEPCTHEM, PACCTOSHHUE MEXKY HUMH J0JIKHO
6wITh B quanasone 0.05- 0.1mmM;
Ecnmu crexkm monydaroTcsl CIMIIKOM IUIOTHBIMH WIIM CIHIIKOM OCTAbIIEHHBIMH, BpAIIANTE HATSKUTEID
HUTH B HANpPaBJIE€HHM II0 YacOBOHM CTpeNKe MUIA 3aTSHKKH CTEKKOB M B HAIMPABICHHH IPOTHB YaCOBOM
CTPEIKH TS OCTa0ICHHUS CTEIKKOB.

Yerpanes

 HeUCHIpaBHOCTeH

HewucnpasrocTs

[Ipobaema

[Tpuyuna
HEUCIIPAaBHOCTH

Crioco® ycTpaHeHHs

ITomomxa urisl

Urna nomaercs mpu
IIPOIIUBAHUHU TOJICTOTO
MaTepHasa WId Uria
coymapsercs c
IPHAKUMHOH JanKoi uim
HETIUTENIEM.

Wrmna moruyra niam
OTKJIOHSIETCS ¥ MOKET
YAapsThCS O KOHIHK
neTauTens. BunT

KpCIICHHA HpH}KHI\‘IHOf/'I o

JIATIKA WJIH TIeTIIATENI
ocrabeH.

3aMeHHTE UIITy U TIIIOTHO
3aKpeInTe ee.

HeposHsle cTexku

Wrna He mpoxoauT gepe3
OTBEPCTHUE METIUTENS;
[Ternurens He
3aXBaThIBAET HUTE.

| Urna gaxoauTcs

CIMIIKOM BBICOKO H
CIAIIIKOM MEUIEHHO
OIIyCKAaeTCs BHH3.
Paccrosame ot
OCTINUTENA IO UTOJILHOTO
OTBEPCTHUS CIUIITKOM
0oaBIIOE.

OtperyaupyiiTe MamuHy
B COOTBETCTBHH C
WHCTPYKIIHEH.

[pu paboTte ¢ TONCTHIMU
MaTepHAIaMH CTEXKU
HHOT/IA TIOJTy9al0TCs
HEPOBHBIMH, M MaTEpHAIT
IPOABUTACTCS
HEPaBHOMEPHO.

Hrna naxogurcs
CJIMTIIKOM BBICOKO;
JIBWKEHUE TIETIIUTENS
CIIUIIKOM MEJIEHHOE,
MTOBEPXHOCTH
NPYO>KUMHOM JTAITKH
HEpOBHasl; 3yOIbI
3y0UaToOH perKH
HEIOCTaTOYHO OCTPHIE.

Otperymupyiite
MOJIOXKEHUE UTOJIEHOTO
OTBEPCTHS U TICTIUTENA
Ha OJJTHOM YPOBHE 110
TOPU30HTAJIH; 3aMEHUTE
MPWKUMHYIO JIaIKYy;
3aMEHHUTE 3y0UaTyio

pEUKy.

OOpBIB HUTH

3aTupaHue HUTH

Harsxenne autn
CIMIIKOM CHIIBHOE

OTperymupyiTe CHIIYy
HAaTsDKCHUS HUTH

VOenuTech, 4TO HUTH
3arpaBiieHa BEPHO

IIpoBepbTe TUI
UCIOJIB3YEMBIX HUTOK

IToBpexmenne IIpoBepsbTe 3aTouKy

Marepuana HCIIOJIb3YEMOW UTIIBI
IIpoBeprTe pasmep
HWCTIOJIb3YEMOM UTIIBI

JBuraremns HecraOunbHbii X0 Hecrabunshoe kacanue - | BoccTaHOBUTE HIDKHIOHO

3yOLOB 3y049aToit peiiku
C HIDKHEH
IIOBEPXHOCTHIO
IPHKUMHOH JIATTKH

HOBEPXHOCTH
IPIKUMHOM JTATTKU

JBuratens He paboraer

M3HOC KapOOHOBBIX
HIETOK

3amenuTe KapOOHOBBIE
HIETKH




[Ipy HOSBIEHUH IIPOYHX TPOGIIEM, 0OpPaTHTECh K OCTABIIHKY 06OpyIOBaHHs 32 TEXHUUECKOH MOIEPKKOH.

(aTanor neTanei

’TPTI/IKYH HanmeHnoBanue Aptukyn | HaumenoBanue Apruxyn | HammeHOBaHHE
Jerand JeTau JeTanu
M 01 Pulley M 41 Needle bar low M 84 Ball pin -
bushing
M 02 Belt M 42 Presser foot set M 85 Ball
M 03 Belt washer M 43 Screw M5X12 M 86 Screw M5X12
M 04 Nut M6 M 44 Screw M4X8 M 87 Looper frame bushing
(rear)
M 04B Nut M6 M 45 Facial plate M 88 Thread plate
M 05 Bar shaft M 46 Switch button M 89 Thread rod
M 06 Bar M 47 Switch M 90 Thread rod cap
M 07 Opening snap ring | M 48 Upper plate M1 Screw
| 3
M 08 | Link rod M 49 Small facial plate | M 92 Low cover plate
M 09 Small link ' M 50 Screw M4X8 M 93 Machine body
M 10 Screw M3X8 M 51 Presser foot lever Carbon brush
M 11 Spherical plain M 52 Presser foot lever Carbon brush cover
| bearing rod ends SCrew
M 12 Screw M5X12 M 53 Needle plate Motor 22V 150W
screw M4X10
M 13 Nut M5 | M 54 Needle plate Electric wire
M 14 Circlips for shaft 5 ' M 55 Bed blade Motor pin
M 15 Bearing M 56 | Screw M4X8 Electric plug
M 16 Screw M5X10 M 57 Blade shaft
bushing
M 17 Big link M 58 Screw M4X8
M 18 Big link screw- M 59 Blade shaft
counter-clockwise
SCrew
M 19 Main shaft plate M 60 Blade shaft
spring
M 19B Circlips for shaft M 61 Screw M3X6
10
M 20 Big pulley M 62 Move balde
M 21 Wave washer M 63 Blade shaft rod
M 22 Main shaft bearing | M 64 Screw M4X6
619000
M 23 Screw M4X10 M 65 Cam
M 24 Coil holder M 66 Main shaft
M 25 Thread tension M 67 Flat key pin




3X3X10

M 26 Threading plate M 68 Woodruff key
3X5X13

M 27 Needle bar upper | M 69 Feeding claw
and lower busing holder

M 28 Needle bar M 70 Feeding teeth

M 29 Needle bar joint M71 Screw M5X22
shaft

M 30 Screw M4X12 M 72 Slide bar

M 30B Screw M4X6 M 73 Slide

M 31 Needle clamp M 74 Slide adjust plate

M 32 M 75 Adjusting screw

| Screw M3X8 sleeve

M 33 Needle M 76 Nut M10X1

M 34 Presser foot spring | M 77 ‘
SCrew | Looper

M 35 Needle bar upper | M 78
bushing Looper shaft

M 36 Circlips for shaft M 79
12 | Spring

M 37 M 80 Looper frame
Press bar spring | bushing (upper)

M 38 M 81 Looper frame
Press bar shaft

M 39 M 82 Looper swing
Screw M5X6 arm (second)

M 40 M 83 Looper swing

Presser bar shaft

arm (first)







